

正味財産増減計算書（競輪競技実施関係業務）

2018年4月1日から2019年3月31日まで

（単位：円）

	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	(3,570,617)	(1,305,310)	(2,265,307)
特定資産受取利息	3,570,617	1,305,310	2,265,307
② 事業収益	(11,957,241,146)	(11,721,974,711)	(235,266,435)
競輪競技運営事業収益	8,976,530,810	8,736,151,855	240,378,955
車券関係事業収益	121,074,491	125,673,505	△4,599,014
宣伝関係事業収益	8,424,000	8,424,000	-
場内整理関係事業収益	576,403,417	604,117,544	△27,714,127
競輪周辺事業収益	86,060,636	103,113,559	△17,052,923
選手会関係事業収益	1,727,568	1,727,568	-
選手共済会関係事業収益	14,721,480	14,721,480	-
包括関係事業収益	1,883,442,847	1,839,471,918	43,970,929
名城自転車天国事業収益	6,817,000	7,466,000	△649,000
収益事業収益	282,038,897	281,107,282	931,615
③ 雑収益	(8,193,742)	(5,739,716)	(2,454,026)
受取利息	29,009	6	29,003
有価証券利息	190,778	-	190,778
貸付金利息	82,190	137,030	△54,840
受取賃貸料	2,066,215	2,260,010	△193,795
その他雑収益	5,825,550	3,342,670	2,482,880
経常収益計	11,969,005,505	11,729,019,737	239,985,768
(2) 経常費用			
① 事業費	(11,405,674,422)	(11,409,353,249)	(△ 3,678,827)
競技費	644,534,213	618,683,598	25,850,615
選手関係費	247,313,071	248,494,772	△1,181,701
競技実施諸費	7,751,219	13,705,265	△5,954,046
業務委託費	1,739,649,061	1,787,849,000	△48,199,939
自転車普及事業費	10,037,148	6,122,460	3,914,688
収益事業費	48,587,632	47,658,195	929,437
人件費	5,203,085,365	5,227,048,192	△23,962,827
退職給付費用	281,136,038	305,966,161	△24,830,123
福利厚生費	799,404,804	789,466,945	9,937,859
会議費	1,060,915	968,085	92,830
旅費交通費	545,361,052	479,943,390	65,417,662
通信運搬費	72,661,474	59,382,595	13,278,879
減価償却費	169,999,550	162,404,926	7,594,624
敷金償却費	325,934	813,219	△487,285
消耗什器備品費	20,547,513	48,811,339	△28,263,826
消耗品費	154,459,816	151,644,081	2,815,735
修繕費	125,422,059	138,254,727	△12,832,668
交際費	-	61,062	△61,062
印刷図書費	10,788,372	10,465,419	322,953
光熱水料費	200,022,607	188,732,250	11,290,357
賃借料	472,776,366	385,504,529	87,271,837
保険料	5,544,186	5,560,322	△16,136
諸謝金	951,996	2,682,485	△1,730,489
租税公課	576,698,672	673,324,328	△96,625,656
支払利息	7,302	65,846	△58,544
雑費	67,548,057	55,740,058	11,807,999
② 管理費	(243,667,932)	(293,635,622)	(△ 49,967,690)
人件費	109,200,153	111,448,231	△2,248,078
退職給付費用	6,707,859	6,962,473	△254,614
福利厚生費	45,312,400	46,753,490	△1,441,090

	当年度	前年度	増減
会議費	110,795	155,487	△44,692
旅費交通費	14,351,949	15,907,292	△1,555,343
通信運搬費	1,855,447	2,657,756	△802,309
減価償却費	3,540,972	2,372,897	1,168,075
敷金償却費	5,119	13,714	△8,595
消耗什器備品費	373,172	9,273,412	△8,900,240
消耗品費	647,493	2,228,833	△1,581,340
修繕費	2,474,787	4,626,060	△2,151,273
交際費	118,729	23,241	95,488
印刷図書費	142,497	162,060	△19,563
光熱水料費	970,305	1,582,938	△612,633
賃借料	25,144,239	52,489,162	△27,344,923
保険料	122,375	271,709	△149,334
諸謝金	13,092,636	12,719,771	372,865
租税公課	12,858,277	13,866,689	△1,008,412
雑費	6,638,728	10,120,407	△3,481,679
経常費用計	11,649,342,354	11,702,988,871	△53,646,517
評価損益等調整前当期経常増減額	319,663,151	26,030,866	293,632,285
当期経常増減額	319,663,151	26,030,866	293,632,285
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
① 固定資産売却益	(0)	(39,707,879)	(△ 39,707,879)
土地売却益	-	39,707,879	△39,707,879
② 雑益	(4,860,000)	(1,004,341)	(3,855,659)
雑益	4,860,000	1,004,341	3,855,659
経常外収益計	4,860,000	40,712,220	△35,852,220
(2)経常外費用			
① 固定資産売却損	(0)	(4,681,397)	(△ 4,681,397)
建物売却損	-	2,556,603	△2,556,603
什器備品売却損	-	2,124,794	△2,124,794
② 固定資産除却損	(2,167,052)	(12,480,543)	(△ 10,313,491)
車両運搬具除却損	244,085	81,002	163,083
什器備品除却損	1,922,967	8,540,964	△6,617,997
ソフトウェア除却損	-	433,199	△433,199
電話加入権除却損	-	2,245,478	△2,245,478
リース資産除却損	-	1,179,900	△1,179,900
③ 雑損失	(0)	(31,663,603)	(△ 31,663,603)
雑損失	-	31,663,603	△31,663,603
④ その他経常外費用	(0)	(21,060)	(△ 21,060)
リース解約損	-	21,060	△21,060
経常外費用計	2,167,052	48,846,603	△46,679,551
当期経常外増減額	2,692,948	△8,134,383	10,827,331
他会計振替前当期一般正味財産増減額	322,356,099	17,896,483	304,459,616
税引前当期一般正味財産増減額	322,356,099	17,896,483	304,459,616
法人税、住民税及び事業税	2,982,112	11,878,481	△8,896,369
税引後一般正味財産増減額	319,373,987	6,018,002	313,355,985
一般正味財産期首残高	12,118,784,959	12,112,766,957	6,018,002
一般正味財産期末残高	12,438,158,946	12,118,784,959	319,373,987
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	12,438,158,946	12,118,784,959	319,373,987